
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 suppl. del 26-01-2017 17

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   17 gennaio 2017, n. 14
Atto integrativo alla Convenzione tra Regione Puglia e Puglia Sviluppo S.p.A. di cui alla D.G.R. n. 1454 
17/07/2012 e s.m.ii.

Il Presidente della Giunta Regionale, Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente 
della Sezione Programmazione Unitaria, Responsabile della programmazione ed attuazione delle risorse FAS 
2000-2006 e FSC 2007-2013, Pasquale Orlando, riferisce quanto segue.

Premesso che:
• Puglia Sviluppo è una società per azioni soggetta all’attività di direzione e coordinamento dell’unico azioni-

sta Regione Puglia;
• la Regione Puglia ha acquisito la partecipazione totalitaria della società nell’ambito del quadro normativo e 

regolamentare statuito con la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007), art. 1, c. 461;
• la Società ha lo scopo esclusivo di concorrere, in attuazione dei piani, programmi e indirizzi del socio unico 

Regione Puglia, allo sviluppo economico e sociale del territorio per conto e su richiesta della Regione attra-
verso la realizzazione di attività di interesse generale;

• la Regione Puglia esercita sulla società un controllo di tipo analogo a quelli che la stessa esercita sui propri 
servizi;

• per le ragioni suesposte, la società, ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 nonché del D.L. n. 95/2012 (art.4. 
comma 8) e dell’art. 12 della Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26/02/2014, 
si configura quale società in	house	providing	della Regione Puglia.

Visti:
• la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1454 del 17 luglio 2012 con cui è stato approvato lo schema di 

Convenzione per l’affidamento a Puglia Sviluppo S.p.A. di specifici compiti di interesse generale nell’ambito 
della programmazione unitaria della Regione Puglia, riferiti al rafforzamento delle attività di assistenza tec-
nica in specifici ambiti operativi, allo svolgimento di funzioni di organismo intermediario per la gestione dei 
regimi di aiuto (convenzione repertoriata al n. 014008 del 07/08/2012);

• le successive Deliberazioni di G.R. n. 2065 del 7 novembre 2013, n. 957 del 20/05/2014, n. 2696 del 
18/12/2014 e n. 369 del 03/03/2015 con le quali è stata modificata ed integrata la Convenzione tra Regio-
ne Puglia e Puglia Sviluppo SpA - Rep. N. 014008 del 07/08/2012 — di cui alla suddetta D.G.R. n. 1454 del 
17/07/2012;

• l’APQ “Sviluppo Locale” sottoscritto in data 25/07/2013 tra Regione Puglia e Ministero dello Sviluppo Eco-
nomico (posta finanziaria “Assistenza Tecnica — servizi per l’attuazione dei regimi di aiuto”).

Rilevato che:
• la durata della suddetta Convenzione è stata stabilita per il periodo decorrente dal 1 luglio 2012 e fino a 

tutto il 31 dicembre 2016;
• le modalità di attribuzione di compiti e funzioni alla Società Puglia Sviluppo S.p.A. sono improntate al prin-

cipio di portare al massimo grado di efficacia i rapporti tra la Regione Puglia e la Società sia sotto l’aspetto 
procedurale che economico — finanziario;

• il completamento delle attività di rendicontazione delle spese e degli investimenti disciplinate dalla sud-
detta convenzione, cofinanziata con fondi di cui all’APQ “Sviluppo Locale” sottoscritto in data 25/07/2013 
tra Regione Puglia e Ministero dello Sviluppo Economico, comporta la necessità di assicurare il supporto 
tecnico di Puglia Sviluppo S.p.A. anche per l’anno 2017;

• tale proroga non comporta impegni di spesa aggiuntivi.

Per tutto quanto su esposto si propone di:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 suppl. del 26-01-201718

• modificare la Convenzione corrente tra la Regione Puglia e la Società in	house	Puglia Sviluppo S.p.A. per 
quanto concerne la durata della stessa prorogandone la scadenza al 31 dicembre 2017

• di approvare il relativo schema di atto integrativo alla Convenzione tra Regione Puglia e Puglia Sviluppo 
S.p.A. di cui alla D.G.R. n. 1454/2012 e s.m.i.

COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del ai sensi del D.Igs. 118/2011 s.m.i.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il Presidente della Giunta Regionale, relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, 
propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale ai sensi dell’art. 4 comma 4 lettera K della Legge 
Regionale 4 febbraio 1997, n. 7.

LA GIUNTA

udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente responsabile
per competenza in materia che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,

• di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedi-
mento;

• di modificare la Convenzione corrente tra la Regione Puglia e la Società Puglia Sviluppo S.p.A. per quanto 
concerne la durata della stessa prorogandone la scadenza al 31 dicembre 2017;

• di approvare lo schema di atto integrativo alla Convenzione di cui alla D.G.R. n. 1454 del 17/07/2012 e 
s.m.i., Allegato 1 e parte integrante del presente provvedimento;

• di delegare il Dirigente della Sezione Programmazione Unitaria, Responsabile della programmazione ed 
attuazione delle risorse FAS 2000-2006 e FSC 2007-2013, alla sottoscrizione dell’atto integrativo alla con-
venzione di cui alla D.G.R. n. 1454 del 17/07/2012 e ss.mm.ii..

• di pubblicare il presente provvedimento sul Sito istituzionale e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 suppl. del 26-01-2017 19



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 suppl. del 26-01-201720


